Secretários Municipais e do Procurador Geral do Município de Marechal Cândido 

Rondon será estabelecido nos termos desta Lei. 

Conforme prevê o artigo 2º do Projeto de Lei, os Secretários Municipais e o 

Procurador Geral receberão um subsídio mensal no valor de R$ 13.255,00 (treze mil 

duzentos e cinquenta e cinco reais). 

Cumpre ressaltar, inicialmente, que os Secretários Municipais e o Procurador 

Geral ficam vinculados, como regra geral, ao regime de trabalho dos demais 

ocupantes de cargos em comissão. 

Por outro lado, é preciso mencionar que os subsídios dos Secretários